SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

'CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000
End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3971-6006
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
NOTA DE EMPENHO

N°do Em
0073

enho/Tipo , . ]
gS/lSP Ordinario Orcamentario

ORGAD

UNIDADE ORCAME
R ECRETARIA M. DE EDUCACAO E cuLTu“NTAPER%AN

ARIA
E

DO SECRETARIO

por. 12-361.0108.2.024.3390.39.96.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIR(*N,,CONTA 1476
CREDOR CPFICNPJ
8005-JEAN CARLOS FREIRE DA SILVA 035.876.299-51
eNpERECO RU2 Salgado Filho 611 CohapariFQNE coabtatinhos PR
LICITAGAO NUMERO SOLICITAGAD FROC. COMPRA EMISSAO
Nao se Aplica SEC EDUC 02.10.18 02.10.18
VALGR ORGADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL .
460.000,00 53.730,18 978,00 52.752,18
TTEI] QUANT. UNID.] ESPECIFICAGAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 1}]1 RAdiantamento para pagamento de
despesas com servicos, cfe. Of.
1010/2018/ Sec. Educacao. 978,0000 978,00
CONTRATO REDUZIDA
01515
|FONTE DE RECURSO ‘ . ‘ TOTAL LIQUIDO
104-25% re ,demals lmpostos vinculados a 978,00

CR¢!PR-036286/0-0

TESQOLXfR A
DATA DE PAGTO / b/ 2%
——_— 1524

ORDENADOR DA DESPESA

/

~ Prefeito Municipal
RUY HAUER REICHERT

/)

BANC Wb\ / emmino 02 /107 18

- LLond J /
<& T #/%//// LIQUIDAGAO __ | | /Mﬂ e
‘ el RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBIEMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
AGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAO

NOME/CPF

ASSINATURA




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA

PEDIDO DE ADIANTAMENTO
Conforme a Lei Federal n® 4320/64 e Lei Municipal n® 1795/2015

Oficio n® 1010 de 28/09/2018

A Sua Exceléncia

Assunto: Solicitagdo de adiantamento.

Pelo presente, solicito a Vossa Exceléncia a concessio de Adiantamento no valor

R$ 978,00 (novecentos e setenta e oito reais) RG n° 6.4477323 e CPF
035.876.299-51 o qual sera realizado em nome de JEAN CARLOS FREIRE DA SILVA
ocupante do cargo de Secretario Municipal de Educagéo e Cultura.

1. VALOR : R$ 978,00 (novecentos e setenta e oito reais)
2. IDENTIFIFICAGAO DO SERVIDOR RESPONSAVEL

Nome; JEAN CARLOS FREIRE DA SILVA

CPF n°: 035.876.299-51

Local de Trabalho: Secretaria de Educagao

Cargo ou Fungao: Secretario Municipal de Educacéo e Cultura

3. DADOS DO ADIANTAMENTO:

Tipo de Adiantamento - Base: Mensal

Finalidade:

nutengao e conservagao de veiculos;

anutencéo e conservagdo de maquinas e equipamentos;

Material para manutengéo de veiculos;
Luprificantes automotivos;

' Art. 4% Podero ser realizados no regime de adiantamento os gastos decorrentes:
| - de despesas de pequeno valor e de pronto pagamento de carater emergencial;
Il - tarifas de postagem, transporte urbano, passagens, despesas cartorarias e custas judiciais;
Il - de conservag&o com material de consumo e contratagao de servigos, outra qualquer, de pequeno vulto
e de necessidade imediata, desde que devidamente justificada na forma da lei;
IV - de viagem, ajuda de custo, estadia e alimentag&o que n&o sejam suportadas pelas diarias
Lei Municipal n® 894/2005;

/ - de diligéncias administrativas;
4

I - de pagamento excepcional devidamente justificado e autorizado pelo Chefe do Poder Executivo ou por
xpressa disposicdo de lei.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA

5. Declaro ser de meu inteiro conhecimento que a aplicagdo do adiantamento e a
respectiva prestacdo de contas deve atender aos principios estabelecidos nos artigos
65,68 e 69 da Lei Federal n® 4320/64 e na lei municipal n® 1795/2015, bem como cumprir
toda a legislagdo pertinente ao direito financeiro e as licitacdes, principalmente em
relagao as formalidades na obtenc&o dos comprovantes da despesa, que devem atender
a legislagao tributaria vigente e das penalidades previstas em caso de descumprimento

6. Autorizo o desconto em folha de pagamento do valor solicitado, de acordo com as
parcelas mensais consignadas no Art. 128 da Lei n° 1165/2008, caso nao seja cumprido
o dispposto na Lei Federal n° 4320/64 e na lei municipal n°® 1795/2015, conforme as
seguintes situagées:

- Nao prestagéo de contas no prazo de 90 (noventa) dias.

- Aplicag&o de recursos, total ou parcial, em desacordo com a lei;

- N&o |devolugéo do saldo do adiantamento, quando for o caso, dentro do prazo da
presta¢do de contas.

atinhos, 28 de setembro de 2018 .

RUY HAUER REICHERT
Prefeito Municipal




Eatunhns E Rcargas

Trabathamos com variada linha de modelos e marcas.
Pecas e Servigos

Mevendas e Informaética ” call()ll EPSON
a Pastor Antonio Polito, 1107 - CEP 81770-260 - Curitiba - Parané m LEXM .\RK

{Préximo ao Parana Clube)

" 32874514

CURITIBA 24-09-2018

ORCAMENTO
SUPRIMENTOS E PERIFERICOS
PARA IMPRESSORAS
APMF ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCO DOS SANTOS JUNIOR

CNPJ: 11.342.733/0001-20

RUA RIO NEGRO S/N BAIRRO TABULEIRO - CIDADE DE MATINHOS PR.

01 | FUSOR PARAIMPRESSORA HP MODELOS R$ 985,00

4501- 4514~ 4014

R$ 985,00

Prazo de Entrega: 05 dias da data do pedido. De acordo com a disponibilidade do estoque.

Duvidas e esclarecimentos estamos a disposigao.

Rua Pastor Antonio Polito, 1 107 CFP 81770-260 Curmba Parana Fone: (41) 3287-4514
Site: www.appbit.com.br/skinadocartucho




Att

(49) 3287 4514 Cartuchos e Recrgas

Trabalhamos com variada linha de modelos e marcas.
Pecas e Servigos

de Informatica ca“()“ EP SON
a Pastor Antonio ::rn(ist;,n: ; na70 - &f:n?g:;?o - Curitiba - Parané m LEm .\RKW

nnnnnn

Departamento Comercial

SKi
Fon
E-m

NA DO CARTUCHO
e: (41) 32874514
ail : skinadocartucho@hotmail.com

Rua Pastor Antonio Polito, 1107 — CFP 81770-260 Curltlba Parana Fone: (41) 3287-4514
Site: www.appbit.com.br/skinadocartucho




ner’s

Globaltoners Recarga

S&0 José dos Pinhais, 24 de Setembro de 2018

Orgamento Globaltoners

Escola MunLcipal Francisco dos Santos Junior

Rua Rio Ne

ron, Matinhos - Parana

Fone: 41 -3473-1187

Produto Quantidade {Valor Uni. Valor Total
Fusor para HP 4014/4515/4015 1 R$ 1.035,00 |R$ 1.035,00
R$ 1.035,00

Prazo de 5 dias apds a confirmagdo para entrega dom

Validade do orgamento 30 dias.

SAQ PEDRO - CEP 83005-930
SAQ JOSE DOS PINHASS - PR

1/

Atenciosamente
Angeélica Maria Licorini de Souza

Rua Paulino Siqueira Cortes, 2793 - Sdo Pedro - Sdo José Pinhas — Pr

CNPJ: 07.959.606/0001-06 Ins. Estadual: 9037099446 ~ Ins. Municipal 30259

Telefones: (47) 30

35-6393 (47) 33828933 e-mail: globaltoners@brturbo.com.br

aterial solicitado!

RitA PAULINOG SigUEIRA CORTES, 2793

~U.J




Suprimentos e
Informética

(CNPJ: 03.349.089/0001-94

NSC. EST. 901.99976-74

RUA: VITORIO MARENDA. 326
AFONSO PENA

SAO JOSE DOS PINHAIS - PR

CEP: 83045-680

JONE(41) 3035-1554

FMAIL: IVONETEPCLaGHOTMAIL.COM

A

APME DA ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCO DOS SANTOS JU\HOR
(CNPJ 11.342.733/0001-20 T :
RUA RIO NEGRO :

FABULEIRO
MATINHOS

FONE(41) 3473-1187

COTACAO DE MATERIAL

e it e e

DUANT. | DESCRICAQ UNITARIO TOTAL

01 FUSOR BHP MOD. 4514/625/4014 978.00

978.00

PRAZO DE ENTREGA: 03 DD UTEIUS

PRAZO DE PAGTO: A VISTA
DATA DA PROPOSTA: 20/09/2018
VALIDADE DA PROPOSTA: 25/09/2019

Lonele 4o

FIVONETE PLRLIR’»\

[ 03.349.089/0001-94 |
PCI SUPRIMENTOS - EIRELI - ME
Rua Vitorio Marenda, 326
Afonso Pena - CEP 83. 045-680
|_ 580 José dos Pinhais - Parand M|




REFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
STADC DO PARANA

RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61
NOTA DE LIQUIDACAQ: 010410  EMPENHO: 007365/18 Ordinario
Orgao: 08 SECRETARIA M. DE EDUCACAO E CU 01 GABINETE DO SECRETARIO
Dotagdo: 153610108 2 024 339 39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS 01515
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DA SECRETARIA DA EDUCACAO
Credor: gg05 JEAN CARLOS FREIRE DA STLVA CNPJICPF: 435 876.299-51
Licitagao: Matinhos

Nao se Aplica

* Kk kkk k%

*kkkkk%k
Retengoes:

104

Objeto da Despﬁ
Valor da Liquid

sa: OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS P OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS

¢d0:RY 55 0o (novecentos e setenta e ***0ito reais**rx*x*kkxx
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Total das Retengdes:

VALOR LIQUIDG?78, 00

25% sobre demais impostos vinculados a e

Analisando a

1-Notade Em

2 - Nota Fiscal
Fatura, ou
Recibo origi
Folha de Pa
Oficio de Di

3 - Coincidénci

gamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou

presente despesa, em fase de liquidagao, constatamos:

penho (NE) Original devidamente assinada.
NF) original, ou

nal, com a assinatura e identificagdo do credor, ou

Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, 0 pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

4 - Correlagao dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagéo do responsavel.
6 - O interessado estd emdia com as Certides Negativas.

ria, ou

nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagdes acima, que significam a Ie%alidade da despesa,
correspondente a esta li , 00
Olto reals***

I EEEREIEEEREESEE SRR A A S S LR R RS RS RREREEEEEEEREEERERSEERSEEERESEREREEESESERESRSEES]

' descontando as dedugdes cabiveis de R$

Matinho

responsabilizo-me pelo pagamento :
uidago, cujo valor bruto & R$ (novecentos e setenta e ***
(l************************************************************j

em conformidade com a Lei.

05 de Outubro de 2018.

I




Banco do Brasil

Pagina 1 de 1

| A33R051634435083027
: Gﬁ § Emisséo de comprovantes 05/10/2018 16:48:16
05/10/2018 - BANCO DO BRASIL - 14:20:43
385003850 SEGUNDA VIA 0006

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: P V CINCO PORCENTO EDUC

AGENCIA: 3850-4 CONTA: 7.074-2
DATA| DA TRANSFERENCIA 05/10/2018
NR. DOCUMENTO 663.850.000.017.713
VALOR TOTAL 978,00
****%%* TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: PMM AD-JEAN C F DA SILVA

AGENCIA: 3850-4 CONTA: 17.713-X
NR. DOCUMENTO 663.850.000.007.074
NR.AUTENTICACAQO 1.9F8.3A5.A97.AD3.B2B

Transagéo efetuada com sucesso por: J5143389 SIMONE DIOGO DOS SANTOS MORES.

https://z

aap).bb.com.br/aapj/homeV2.bb2tokenSessao=11ad58dac11c¢713f80de5e10e9f... 05/10/2018



JEAN CARLOS FREIRE DA SILVA - EMPENHO 7365/2018

PRESTAGAO DE CONTAS DO ADIANTAMENTO DO SERVIDOR
DATA CREDOR NF DESCRIGAOQ VALOR
19/10/2018 PC! SUPRIMENTOS - EIREL! - ME 6.119 Reparo Impressora (FUSOR) R$ 978,00
R$ 978,00
ADIANTAMENTO R$ 978,00
PRESTADO CONTAS R$ 978,00
SALDO A DEVOLVER R$ -
)
= m Matinhos, 21 de novembre de 2018.
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RECEBEMOS DE PCt SUPRIMENTOS - EIRELI - ME 0S PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AC LADO NF_c
DATA DE RECEBIMENTO TDENTTFICACAO E ASSINATUR A DO RECEBEDOR
N° 000006119
SERIE 001
[DENTIFICACAD DO EMITENTE DANFE
NOTA FISCAL ELETRONICA |
RUA: VITORIO MARENDA, 326 - AFONSO | o gnrrADA | g A 0 8900 0195 5500 1
L 061 191
PENA - CEP:00000-000 - SAO JOSE DOS | - SAIDA 000 0061 1910 0006 1190
PINHAIS - PR N° 000006119 FL.1/1 Caonsulia de autenticidade no portal nacional da NF-¢
. 144 B . . ’ www.nfe.fazenda.gov.br/portal
TEL: 3035-1554 SERIE 001 ou no site da Setaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAGAQ| PROTOCOLO DE AUTORIZACAQG DE USO
VENDA 141180179655189 19/10/2018 14:26:57
I'NSCRICAO ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIB, CNPI
9019997674 03.349.089/0001-94
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME /RAZA0 SOCTAL NP}/ CPF TIATA DA EMISSA0
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS.PARANA 76.017.466/0001-61] 19/10/2018
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA ELIAS ABRAAOQ, 022 CENTRO 83260-000] 19/10/2018
MUNICIPIO FONE / FAX ur INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
MATINHOS PR 14:26:55
FATURA
PAGAMENTO NUMERO VALOR URIGINAL VALOR DESCONTO VALOR LIGUDO
DADOS DA FATURA 6119 978,00 0,00 978,00
DUPLICATAS
N*DUPLICATA VENC, VALOR N DUPLICATA VENC, VALOR N"DUPLICATA VENC. VALOR N° DUPLICATA VENC. VALOR
001 19/10/2018 978,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICNS VALOR DO ICMS BASE CALC, [CMS SUBST, o | ¥ AORDGICHS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRGDUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 978,00
VALOR DO FRETT VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DFSP. ACESS. VALORDOPT VALOR TOTAL YA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 978,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF UNPI i CFF
0 - REMETENTI
TNDERECO MUNICTHO ur INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESFECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO TESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO | SERVICOS
I"‘;‘;’:’ﬁ o DESCRICAO DO PRONUTO / SFRVICO Nemss Jesosn]cror | unin. | quant. | vALER VALOR | RGO | il | ALOR | VALUR | ALQUOTAS
lsss FUSOR BHP MOD. 4514/625/4014 844399394 01015405 Jun 1,00 978,00 978,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 900} 0,00

DADOS ADICTONATS

INFORMACOES COMPLEMENTARES
(PEDIDO NR.: 906962)
APROVEITAMENTO
ALIQUOTA DE 2,

[33%) NOS TERMOS DO ART.

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL PERMITE O

DE CREDITO DE 1CMS NO VALOR DE R$ 22,79 (CORRESPONDENTE A
3 DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006

RESERVADO AO FISCO




Banco Agéncia DbDv 1 Conta C2 Série

Cheque No C3 )
Ga 388G 5 N RO S Biii T 3 ’,}
Cel [3550) ] n m B 500 ‘éﬁ:m R$ q 0 O
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PR Pt AD JEAN CARLOS OA\SILVA (41} 34531375
0.000.000/5134.30 CNPJ 76.017.466/00Q1%]
UA BANDEIRANTES £5Q. CLIENTE BANCARIO PFSD 01/2001
OM ALBANO MULLER

ONFECCAO: 06/2017
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